
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 
      Referente del procedimento: dott.ssa ANGELLOTTI Mariana – dott.ssa MONACO Benedetta 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 080.54.77.281    Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Secondo grado – A046                                                                                                Bari, fa fede la data del protocollo 

 

Oggetto: NARDELLI DORA, cdc A046 – esecuzione sentenza Tar Lazio n. 2097/2023; 

COLONNA ROSSELLA, cdc A046 – esecuzione sentenza Tar Lazio n. 05045/2023.  

Errata corrige 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’OM. n. 241/2016 ed il CCNI dell’08/04/16 per l’a.s. 2016/17 concernente la mobilità  

del personale docente ed ATA per l’a.s. 2016/17, e seguenti; 

CONSIDERATO che le ricorrenti sono docenti titolari, assunte ex L.107/2015 dalle graduatorie ad 

esaurimento provinciali, con titolarità provvisoria provinciale – provincia di Bari – per l’a.s.2015/16; 

VISTI i bollettini MIUR del 13.08.2016 che hanno disposto, all’esito della procedura di mobilità, il 

trasferimento della prof.ssa NARDELLI Dora presso l’Ambito Piemonte e della prof.ssa COLONNA 

Rosella presso l’Ambito Emilia-Romagna; 

VISTE la sentenza Tar Lazio n. 2097/2023, acquisita da questo Ufficio con prot. n. 15308 del 

01.06.2023, che ha accolto il ricorso presentato dalla prof.ssa NARDELLI Dora e la sentenza Tar 

Lazio n. 05045/2023, acquisita da questo Ufficio con prot. n. 15308 del 01.06.2023, che ha accolto il 

ricorso presentato dalla prof.ssa COLONNA Rossella, con le quali le ricorrenti chiedevano 

l’annullamento dell’O.M. n. 241/2016; 

VISTE le predette pronunce che, in via analoga, hanno disposto: “… Omissis... Segue pertanto che i 

provvedimenti impugnati con il ricorso in esame debbono ritenersi illegittimi per effetto delle indicate 

decisioni con conseguente accoglimento del ricorso.” 

CONSIDERATO che le ricorrenti, titolari nella classe di concorso A046 (ex A019), conservano 

l’interesse al trasferimento nella provincia di Bari; 

PRESO ATTO che la docente NARDELLI Dora è in servizio presso il Liceo Scientifico "A. 

Scacchi" di Bari (BAPS01000X) in virtù del provvedimento di assegnazione provvisoria per l’a.s. 

2022/2023; 

PRESO ATTO che la docente COLONNA Rossella è in servizio presso l’I.P. "L. Santarella - De 

Lilla" di Bari ( BARI130007) in virtù del provvedimento di assegnazione provvisoria per l’a.s. 

2022/2023; 

PRESO ATTO di dover provvedere all’esecuzione di dette sentenze, pure nelle more della 

definizione dello stato giuridico c/o della titolarità territoriale delle ricorrenti; 

CONSIDERATO che attualmente risultano n. 2 cattedre disponibili per la cdc A046 presso l’I.I.S.S. 

“Tommaso Fiore” di Modugno (BAIS02900G) e l’ITET “Padre A. Tannoia” di Corato 

(BATD09000L); 

CONSIDERATI i punteggi della procedura di mobilità pari a 24 della docente NARDELLI Dora e 

di 27 della docente COLONNA Rossella; 

FATTI SALVI successivi provvedimenti connessi al giudizio in parola, nonché l’individuazione dei 

controinteressati ed eventuali indicazioni ministeriali sull’esecuzione delle sentenze summenzionate; 

A RETTIFICA dell’errore materiale presente nella Nota AOOUSPBA n. 16017 del 08/06/2023;  

https://www.uspbari.it/usp/wp-content/uploads/2023/06/G2-08-06-23.pdf


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 
      Referente del procedimento: dott.ssa ANGELLOTTI Mariana – dott.ssa MONACO Benedetta 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 080.54.77.281    Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 DISPONE  

COLONNA Rossella 

1. In esecuzione della sentenza Tar Lazio n. 05045/2023, acquisita da questo Ufficio con prot. 

n. 15308 del 01.06.2023, in favore della docente COLONNA Rossella cdc A046: 

• È annullato il trasferimento della docente COLONNA Rossella presso l’I.I.S.S. “Paciolo – 

D’Annunzio” di Fidenza (PRIS00300G); 

• La docente COLONNA Rossella cdc A046 è assegnata presso l’I.I.S.S. “Tommaso Fiore” di 

Modugno (BAIS02900G) con decorrenza giuridica dal 01/09/2023. 

• Il Dirigente Scolastico dell’I.P. "L. Santarella - De Lilla" di Bari (BARI130007), scuola di 

attuale servizio, notificherà il presente atto all’interessata, che continuerà a prestare servizio 

per l’anno corrente presso il medesimo istituto.  

 

NARDELLI Dora 

2. in esecuzione della sentenza Tar Lazio n. 2097/2023, acquisita da questo Ufficio con prot. n. 

15308 del 01.06.2023, in favore della docente NARDELLI Dora cdc A046: 

• È annullato il trasferimento della docente NARDELLI Dora presso l’I.T. “E. Majorana” di 

Grugliasco (TOTF10000X); 

• La docente NARDELLI Dora cdc A046 è assegnata presso l’ITET “Padre A. Tannoia” di 

Corato (BATD09000L), con decorrenza giuridica dal 01/09/2023. 

• Il  Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico "A. Scacchi" di Bari (BAPS01000X), scuola di 

attuale servizio, notificherà il presente atto all’interessata, che continuerà a prestare servizio 

per l’anno corrente presso il medesimo istituto.  

 

Quest’Ufficio ha provveduto alla puntuale registrazione delle operazioni nella relativa area del 

S.I.D.I.  

 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza 

di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale 

sussistenza.  

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

Questo provvedimento annulla e sostituisce la Nota AOOUSPBA n. 16017 del 08/06/2023; 

 

                                                                                      Il Dirigente 

                                                                                Giuseppina Lotito 
 

 

 

 

https://www.uspbari.it/usp/wp-content/uploads/2023/06/G2-08-06-23.pdf


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 
      Referente del procedimento: dott.ssa ANGELLOTTI Mariana – dott.ssa MONACO Benedetta 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 080.54.77.281    Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
Alla docente Nardelli Dora c/o avv. Nardelli avvgiovannivittorionardelli@pec.it  

Alla docente Colonna Rossella c/o avv. Nardelli avvgiovannivittorionardelli@pec.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.T. “E. Majorana” (TOTF10000X) totf10000x@pec.istruzione.it  
Al Dirigente dell’Ufficio V – Ambito Territoriale di Torino uspto@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’ITET “Padre A. Tannoia” (BATD09000L) batd09000l@pec.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico Liceo Scientifico "A. Scacchi" di Bari (BAPS01000X) baps01000x@pec.istruzione.it  
Al Dirigente Scolastico  dell’I.I.S.S. “Paciolo – D’Annunzio”  (PRIS00300G) pris00300g@pec.istruzione.it  

Al Dirigente dell’Ufficio IX – Ambito Territoriale di Parma e Piacenza csapr@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Tommaso Fiore” di Modugno (BAIS02900G) bais02900g@pec.istruzione.it  
Al Dirigente Scolastico dell’I.P. "L. Santarella - De Lilla" di Bari (BARI130007) BARI130007@pec.istruzione.it  

Al sito web 

mailto:avvgiovannivittorionardelli@pec.it
mailto:avvgiovannivittorionardelli@pec.it
mailto:totf10000x@pec.istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it
mailto:batd09000l@pec.istruzione.it
mailto:baps01000x@pec.istruzione.it
mailto:pris00300g@pec.istruzione.it
mailto:csapr@postacert.istruzione.it
mailto:bais02900g@pec.istruzione.it
mailto:BARI130007@pec.istruzione.it

		2023-06-09T08:14:36+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-06-09T10:37:40+0200
	protocollo




